



# Comptes annuels

*Monnaie de tenue: EURO*  
*Monnaie de présentation : EURO*

**Exercice du 01/01/2010 au 31/12/2010**

ACTIF	Exercice 2010			Exercice 2009
	BRUT	AMORT. & PROV.	NET	NET
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>	0	0	0	0
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Av. & acptes s/immobilisations incorporelles				
<b>Immobilisations corporelles</b>	18 165	13 721	4 444	6 773
Terrains				
Constructions				
Inst.techniques, matériel & outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	18 165	13 721	4 444	6 773
Immobilisations grevées de droit				
Immobilisations corporelles en cours				
Av. & acomptes s/immobilisations corporelles	0			0
<b>Immobilisations financières (1)</b>	1 028	0	1 028	1 028
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	15		15	15
Prêts	0	0	0	0
Autres immobilisations financières	1 013		1 013	1 013
<b>TOTAL I</b>	<b>19 193</b>	<b>13 721</b>	<b>5 472</b>	<b>7 801</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en cours</b>	0	0	0	0
Mat. prem et autres approvisionnements				
En cours de production biens et de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
<b>Av. &amp; acomptes versés sur commande</b>	0		0	
<b>Créances</b>	77 683	0	77 683	13 832
Créances usagers et comptes rattachés (2)	14 385		14 385	0
Autres créances (2)	63 298		63 298	13 832
<b>Valeurs mobilières de placement</b>			0	
<b>Disponibilités</b>	6 152		6 152	47 794
<b>Charges constatées d'avance (2)</b>			0	206
<b>TOTAL II</b>	<b>83 835</b>	<b>0</b>	<b>83 835</b>	<b>61 832</b>
<b>Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)</b>			0	
<b>Primes de remboursement des obligations (IV)</b>			0	
<b>Ecartif de conversion actif (V)</b>			0	
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>103 028</b>	<b>13 721</b>	<b>89 307</b>	<b>69 633</b>
RENVOIS				
(1) DONT PART A MOINS D'UN AN (BRUT)				
(2) DONT PART A PLUS D'UN AN (BRUT)				
<b>ENGAGEMENTS RECUS</b>				
<b>Legs nets à réaliser</b>				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
<b>Dons en nature restant à vendre</b>				

PASSIF	Exercice 2010	Exercice 2009
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES</b>		
<u>Fonds propres</u>	-20 611	-18 339
<b>Fonds associatifs sans droit de reprise</b>	134 881	134 881
Valeur du patrimoine intégrée	0	
Fonds statutaires		
Apports	134 881	134 881
Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés		
Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables		
<b>Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise</b>		
<b>Réserves</b>	0	0
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	0	0
<i>Réserve pour projet associatif</i>		
<i>Autres réserves</i>		
<b>Report à nouveau</b>	-153 220	-150 321
<b>Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)</b>	-2 272	-2 899
<u>Autres fonds associatifs</u>	0	0
<b>Fonds associatifs avec droit de reprise</b>	0	0
Apports		
Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés		
<b>Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise</b>		
<b>Subventions d'investissement sur des biens non renouvelables</b>		
<b>Provisions réglementées</b>		
<b>Droit des propriétaires (Commodat)</b>		
<b>TOTAL I</b>	<b>-20 611</b>	<b>-18 339</b>
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
<b>Provisions pour risques</b>	0	0
<b>Provisions pour charges</b>	0	0
<b>TOTAL II</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>FONDS DEDIES</b>		
<b>Sur subventions de fonctionnement</b>	0	0
<b>Sur autres ressources</b>	0	0
<b>TOTAL III</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>DETTES (1)</b>		
<u>Dettes financières</u>	5 322	3
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	5 322	3
Emprunts et dettes financières divers		
<u>Avances et acomptes reçus sur commandes en cours</u>	0	0
<u>Dettes d'exploitation et de fonctionnement</u>	28 240	11 590
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 383	2 007
Dettes fiscales et sociales	24 857	9 583
<u>Dettes diverses</u>	76 356	76 379
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	76 356	76 379
<u>Instruments de trésorerie</u>	0	0
<u>Produits constatés d'avance</u>	0	0
<b>TOTAL IV</b>	<b>109 918</b>	<b>87 972</b>
<b>Ecarts de conversion passif (V)</b>		13
<b>TOTAL GENERAL ( I + II+ III + IV + V )</b>	<b>89 307</b>	<b>69 646</b>
RENOIS : (1) DONT A PLUS D'UN AN	76 217	
DONT A MOINS D'UN AN	33 701	
(2) DONT CONC.BANC.COUR.SOL.CRED.BQ/CCP	5 322	
<b>ENGAGEMENTS DONNES</b>		
Legs à réaliser		
- acceptés par les organes statutairement compétents		
- autorisés par l'organisme de tutelle		
Dons en nature restant à vendre		

COMPTE DE RESULTAT	Exercice 2010		Exercice 2009	
		Totaux partiels		Totaux partiels
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION (1)</b>				
Vente de marchandises		0		0
Production vendue		32860		38445
Ventes				
Travaux				
Prestations de services	32860		38445	
Production stockée		0		0
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits				
Production immobilisée		0		0
Subventions d'exploitation		106966		64891
non affectées	38576			
affectées	68390		64891	
Reprise s/provisions & amortissements, transferts de charges		0		0
Cotisations		0		0
Dons		56 383		43 338
Apports				
Legs et donations				
Autres produits		9 197		9 409
<b>TOTAL I Produits d'exploitation</b>		<b>205 406</b>		<b>156 083</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION (2)</b>				
Coût d'achat des marchandises vendues dans l'exercice		0		0
Achats de marchandises				
Variation de stocks de marchandises				
Consommation de l'exercice en provenance de tiers		70 532		77 595
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks matières premières et autres approvisionnements				
Achats de sous-traitance				
Achats non stockés de matière et fournitures	2 702		1 643	
Redevances de crédit bail / Locations et charges locatives (3)				
Autres achats et charges externes	67 830		75 952	
Impôts, taxes et versements assimilés		1 090		1 215
Sur rémunérations	1 090		1 215	
Autres				
Charges de personnel		122 073		176 268
Salaires et traitements	89 635		130 342	
Charges sociales	32 438		45 926	
Dotations aux amortissements et aux provisions :		2 328		3 101
Dotations aux amortissements sur immobilisations	2 328		3 101	
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant				
Dotations aux provisions pour risques et charges				
Subventions accordées par l'association		0		0
Autres charges		10 287		29
<b>TOTAL II Charges d'exploitation</b>		<b>206 310</b>		<b>258 208</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>		<b>-904</b>		<b>-102 125</b>
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun :				
Excédent attribué ou déficit transféré (III)				
Déficit supporté ou Excédent transféré (IV)				

COMPTE DE RESULTAT	Exercice 2010		Exercice 2009	
		Totaux partiels		Totaux partiels
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
De participations		0		0
D'autres val.mob et créances de l'actif immobilisé		0		0
Autres intérêts et produits assimilés		33		320
Reprises sur provisions et transferts de charges		0		0
Différences positives de change		0		0
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		0		0
<b>TOTAL V Produits financiers</b>		<b>33</b>		<b>320</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>				
Dotations financières amortissements et provisions		0		0
Intérêts et charges assimilées		596		317
Différences négatives de change		0		0
Charges nettes s/cession de valeurs mob; de placement		0		0
<b>TOTAL VI Charges financières</b>		<b>596</b>		<b>317</b>
<b>RESULTAT FINANCIER (V-VI)</b>		<b>-563</b>		<b>3</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>		<b>-1 467</b>		<b>-102 122</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		1 480		106 306
Apports - Legs et donations				
Autres produits exceptionnels	1480	0	106306	
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>TOTAL VII Produits exceptionnels</b>		<b>1 480</b>		<b>106 306</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		2285		7 083
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		0		0
Valeurs comptables des éléments d'actifs cédés	0			
Autres charges exceptionnelles				
Dotations exceptionnelles amortissements et provisions				
<b>TOTAL VIII Charges exceptionnelles</b>		<b>2 285</b>		<b>7 083</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII -VIII)</b>		<b>-805</b>		<b>99 223</b>
Participation des salariés aux résultats (IX)		0		0
Impôts sur les bénéfices (X)		0		0
<b>TOTAL des produits (I+III+V+VII)</b>		<b>206 919</b>	<b>0</b>	<b>262 709</b>
<b>TOTAL des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>		<b>209 191</b>	<b>0</b>	<b>265 608</b>
<b>Report des ressources non utilisées des ex. antérieurs (+)</b>		<b>0</b>		<b>0</b>
Sur subventions de fonctionnement				
Sur dons manuels				
Sur apports - legs et donations				
<b>Engagements à réaliser sur ressources affectées (-)</b>		<b>0</b>		<b>0</b>
Sur subventions de fonctionnement				
Sur dons manuels				
Sur apports - legs et donations				
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>		<b>-2 272</b>	<b>0</b>	<b>-2 899</b>
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
<b>Produits</b>				
Bénévolat		28800		
Prestations en nature		2026		
Dons en nature				
<b>Total</b>				
<b>Charges</b>				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services		2026		
Personnel bénévole		28800		
<b>Total</b>				
<b>RENVIS :</b> (1) DONT PRODUITS AFFERENTS A DES EX. ANTERIEURS (2) DONT CHARGES AFFERENTES A DES EX. ANTERIEURS (3) DONT - CREDIT BAIL MOBILIER - CREDIT BAIL IMMOBILIER				